
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMM ISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito della variazione de l Medico Responsabile, del DCA n. UOO 117 del
09/04/2013, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e rilascio
dell'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "San Germano Sr.l. " (P. 1VA
00617420609), in persona del legale rapp.te p.t. Spiridigliozzi Luciano, con sede legale in Viale
Marconi n. 10 - 03030 Piedimonte San Germano (FR), per il presidio sanitario denominato "R.S A.
San Germano S r.l. ", con sede operativa in Viale Marconi 11. lO - 03030 Piedimonte San Germano
(FR) "

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD A CTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la real izzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresi, che con delibera del Cons iglio dei Ministri del OI dicembre 2014, l'Arch .
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13;

VISTA la Determinazione Regionale n. B0307 1 del 17.07.20 13 avente ad oggetto :
"Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'A rea denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 Il ";

VISTO il DCA n. UOOl 17 del 09/04/2013, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale defin itivo alla Società "Sangermano Sr.l. "
(P. 1VA 00617420609), in persona del legale rapp.te p.t. Spiridigliozzi Luciano, con sede legale in
Viale Marconi 11. l O- 03030 Piedimonte San Germano (FR), per il presidio sanitario denominato
"R.SA. San Germano". con sede operativa in Viale Marconi n. lO - 03030 Piedimonte San
Germano (FR) ";

VISTA la nota a Erma del Legale Rappresentante della Società "San Germano S.r.!." , Sig.
Spiridigliozzi Luciano, acquisita al prot. reg. n. 3626 15 del 06/07/20 15, con la quale si comunica la
variazione del Medico Responsabile del presidio socio-sanitario denominato "R.S.A. San Germano",
con decorrenza Ol/07/20 15, dal Dott. Claudio Giuseppe Iacovella alla Dott.ssa Vigliotta Maria
Teresa, allegando la documentazione di Legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONSIDERATO che i competenti uffici regionali, in corso di istruttoria, hanno rilevato la carenza,
nella documentazione agli atti ovvero disponib ili sulla piattaforma informatica SAASS, dei dati
relativi all' infermiere dirigente della RSA, chiedendo, pertanto, con nota prot, n. 463 175 GR/ Il/16

Pagina 2/ 4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

del O1/09/20I5 alla ASL di Frosinone "di far pervenire lo documentazione inerente l 'infermiere
dirigente, completa dei titoli posseduti ai sensi del par. 4.1.1.I.c del DCA n. U0009912012";

VISTA la nota della Azienda USL di Frosinone prot. n. 16133 del 12/10/2015, assunta al protocollo
regionale n. 560068 del 19/10/20I5, con la quale si trasmettono i dati dell 'i nfermiere dirigente de lla
struttura socio-sanitaria denominata "RSA San Germano" con sede in Piedimonte San Germano
(FR), sig.ra Antonella Carneva le, nata a Pico (FR) il 19/12/1970, in possesso del Diploma di
Infermiere Professionale e del "Mas ter di I Livello in Formazione Manageriale delle Professioni
Sanitarie" , iscritta al Collegio Provinciale IPASVI di Frosinone;

PREMESSO che, ai sensi del par. 4.1.1.c del DCA n. U00099/2012, per le strutture che erogano
prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale per persone non autosufficienti , anche anziane,
è prevista la figura del Medico Responsabile nelle RS.A.;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del R.R. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della variazione del Direttore Sanitario;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all' interno del testo del DCA n. UOO I 17 del
09104/201 3, l' indicazione del Medico Responsabile del presidio socio-sanitario denominato "RS.A.
San Germano", dalla persona del Dott. Claudio Giuseppe Iacovella alla Dott.ssa Vigliotta Maria
Teresa, nata a Frosinone (FR) il 16/06/1 983, laureata in Medic ina e Chirurgia, specializzata in
Geriatria, iscritta all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Frosinone al
n.3718;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

- modificare, all' interno de l testo del DCA n. UOO I 17 del 09104/2013, l' indicazione del Medico
Responsabile del pres idio socio-sanitario denominato "R.S.A. San Germano", gestito dalla
Società "San Germano S.r.l." (P. IVA 006 I74206 09), dalla persona del Dott. Claudio Giuseppe
Iacovella alla Dott.ssa Vigliotta Maria Teresa, nata a Frosinone (FR) il 16/06/1 983, laureata in
Medicina e Chirurgia, spec ializzata in Geriatria, iscritta all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri della Provincia di Frosinone al n. 3718;

- confermare, per il resto, il DCA n. UOOl17 del 09104120 13, recante: "Provvedimento di
conferma dell'autorizzazione all'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo
alla Società "San Germano s.r.l. " (P. / VA 00617420609). in persona del legale l'app. te p.t.
Spiridigliozzi Luciano, con sede legale in Viale Marconi n. IO - 03030 Piedimonte San
Germano (FR), per il presidio sanitario denominato ·'R.S.A. San Germano ", con sede operativa
in Viale Marconi n. 10 - 03030 Piedimonte San Germano (FR)";

- notificare il presente Decreto a mezzo PEC all' indirizzo : sangennanosrl@arubapec.it al Legale
Rappresentante della Società "San Germano S.r.l." (P. IVA 006 17420609) con sede legale in
Piedimonte San Germano (FR), Viale Marconi, lO; alla ASL di Frosinone, all' ind irizzo :
auslfr@pec .aslfrosinone.it; al Comune di Piedimonte San Germano (FR) ove ha sede l'attività,

Pagina 3 /4



Segue decreto n. __

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 2013)

all'indirizzo: protoco llop iedimontesg@pec .it, nonché tram ite pubbl icazione sul sito istituziona le
www.regione.Iazio.it nella sezione "Argomenti - Sanità" .

Avve rso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiz ionale innanzi al Tribuna le
Amministrat ivo Regionale del Lazio nel termine di giorn i 60 (sessa nta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centov enti) decorrenti dalla data di notifica.

~L~

-----------

Pagina 4 /4




